
Zpráva pro jednání RM KH dne: 19.2.2020 Číslo materiálu: 7/1 
Komise: Komise pro sociální záležitosti 
Datum:   5.2.2020 
Přítomni: 
 
 
Omluveni: 
 
Neomluveni: 
 
Hosté: 

Ing. Hudcová, Bc. Nováková, Ing. Kuklová, PhDr. Válková,  
Ing. Lacina, Mgr. et Bc. Březina, Bc. Šlesingr, 
 
RNDr. Otruba,. Ing. Daczická, pí. Hlavatá, 
 
Bc. Jan Čermák, Klára Kocmanová, pí. Bártlová 
 
- 

Člen ZM: - 
Příští jednání: dosud nebyl stanoven 
 
1) Návrh usnesení pro RM:      
 
Rada města Kutná Hora 
 
b e r e  n a  v ě d o m í  
 

a) zápis z komise pro sociální záležitosti ze dne 5. 2. 2020 
 
b) návrh komise na rozdělení dotací na velké projekty z Programu pro přidělování dotací 
z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 
2020 

 
 
2) program jednání komise včetně krátkého komentáře: 
 
Program jednání včetně krátkého komentáře: 
 

1. Hodnocení velkých projektů v rámci PROGRAMU PRO PŘIDĚLOVÁNÍ DOTACÍ 
Z ROZPOČTU MĚSTA KUTNÁ HORA NA PODPORU MALÝCH A VELKÝCH 
PROJEKTŮ V SOCIÁLNÍ OBLASTI PRO ROK 2020 

Po dohodě s předsedkyní komise tajemník komise představil proces hodnocení velkých projektů 
z  PROGRAMU PRO PŘIDĚLOVÁNÍ DOTACÍ Z ROZPOČTU MĚSTA KUTNÁ HORA NA 
PODPORU MALÝCH A VELKÝCH PROJEKTŮ V SOCIÁLNÍ OBLASTI PRO ROK 2020. 
Každému z členů komise byl zajištěn přístup do aplikace Grantys  za účelem hodnocení dotací, dále 
byl předán zjednodušený návod pro snazší orientaci. Členky a členové komise se pak usnesli, že žádosti 
o dotace vyhodnotí do 4.2.2020 a dne 5.2.2020 během dalšího zasedání hodnocení při závěrečné diskusi 
uzavřou.  
 
Následovala rozsáhlá diskuse nad jednotlivými žádostmi o dotace. Výsledný návrh na rozdělení dotací 
je uveden v příloze zápisu, současně je připojena rozsáhlá elektronická příloha, která obsahuje 
podrobné hodnocení každé z podaných žádostí. Členky a členové komise během jednání také navrhli 
měřitelné indikátory k jednotlivým projektům. Rovněž zazněla i doporučení, která budou při sdělování 
výsledků dána na vědomí jednotlivým žadatelům. 
 



Paní Ing. Kuklová upozornila, že některá hodnocení nejsou adekvátně odůvodněna -  nelze pouze 
přidělit plný počet bodů. 
 
Paní PhDr. Válková, paní Ing. Kuklová a pan Mgr. Bc. Březina poukázali na nedostatečnou aktivitu 
ostatních členů komise při hodnocení a účasti na jednání komise. Z dvanácti členů komise hodnotilo 
žádosti o dotace pouze 6 až 8 členů. 
 
Předsedkyně komise po zasedání komise vyzvala písemně členky a členy ke zvážení jejich 
působení v komisi s ohledem na aktivitu během hodnocení žádostí o dotace. 
 
Přílohy: 

1. Přehled hodnocení jednotlivých žádostí o dotace na velké projekty z Programu pro 
přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu malých a velkých projektů 
v sociální oblasti pro rok 2020. 
 

2. Podrobný přehled hodnocení jednotlivých žádostí o dotace na velké projekty z Programu 
pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu malých a velkých projektů 
v sociální oblasti pro rok 2020.  

 
Příloha č. 2 je s ohledem na svůj rozsah pouze v elektronické podobě. 
R200219_07SOC_01a.pdf 

 
 
Zápis byl dán členům komise pro sociální záležitosti k připomínkám a dopracování. 
Zápis ověřila předsedkyně komise PhDr. Válková. 

 
zápis vyhotovil 

Bc. Marián Šlesingr, DiS., tajemník komise 
 
 
3) Připomínky, dotazy, návrhy k projednání v RM: 
 

 
4) Reakce rady města: 
 
 

 
 



Příloha č. 1:  Návrh rozdělení finančních prostředků v Programu na podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2020  
 

 

HODNOCENÉ VELKÉ PROJEKTY  2020 
 

      
Přihlášené projekty velké -  rok 2020 - podané žádosti  do 30.11.2019 

       
VELKÉ PROJEKTY 

Název Žadatel Celkové náklady 
projektu (v Kč) 

Požadovaná 
dotace (v 

Kč) 

podíl 
dotace na 

celk. 
nákladech 

(v %) 

Počet získaných 
bodů (max. 

počet 100 bodů) 

 Přiznaná 
dotace pro rok 

2020  

Kavárnička pro seniory a zdravotně 
postižené občany 

Centrum pro zdravotně postižené a 
seniory Středočeského kraje, o.p.s. 28 000 20 000 71% 93 20 000 

Aktivity pro pečující osoby Cesta životem bez bariér, z.s. 107 560 50 000 46% 79 39 500 
Spolu ze Sionu Oblastní charita Kutná Hora 68 400 43 300 63% 78 0 
Kurzy kresby a malby pro seniory Nadační fond Barvy podzimu 46 400 37 120 80% 60 0 
Zimní osvětová činnost a potravinová a 
materiální pomoc pro občany Kutné Hory v 
sociální tísni 

SK Barbora, z.s. 
38 210 30 010 79% 53 0 

Celkem  260 570 160 430 62% xxxx 59. 500,- Kč 
 



Příloha č. 1 Přehled hodnocení jednotlivých žádostí o dotace na velké projekty z Programu pro přidělování dotací z rozpočtu Města Kutná Hora na podporu malých 
a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2020. 

Č. projektu: 001-007 

Komise pro sociální záležitosti navrhuje po konečné rozpravě projekt 
PODPOŘIT / NEPODPOŘIT a to celkovou finanční částkou ve výši 20.000,- Kč 

Název projektu: Kavárnička pro seniory a zdravotně 
postižené občany 

Zaměření: VELKÉ PROJEKTY 

Název žadatele: 
Centrum pro zdravotně postižené a 
seniory Středočeského kraje, o.p.s. 

Žádaná částka: 
                                                                                

20 000,00 Kč  

Částka po krácení: 
                                                                                

18 600,00 Kč  

Minimální počet bodů: 61 

Celkem počet bodů od 
jednotlivých hodnotitelů: 740 

Celkem hodnotilo hodnotitelů: 8            

Projekt získal celkem bodů 93 

KOMENTÁŘ: Komise se po diskusi rozhodla navrhnout podporu v plné výši 
požadavku. Komise navrhuje stanovit indikátory: zajištění publicity projektu v 
periodiku (nejméně jeden článek), zajistit zpětnovazebný dotazník od 
účastníků - anketa. 

  



Příloha č. 1:  Návrh rozdělení finančních prostředků v Programu na podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2020  
 

 
                      

Č. projektu: 001-002 

Komise pro sociální záležitosti navrhuje po konečné rozpravě projekt 
PODPOŘIT / NEPODPOŘIT a to celkovou finanční částkou ve výši 39.500,- Kč 

Název projektu: Aktivity pro pečující osoby 

Zaměření: VELKÉ PROJEKTY 

Název žadatele: Cesta životem bez bariér, z.s. 

Žádaná částka: 
                                                                                

50 000,00 Kč  

Částka po krácení: 
                                                                                

39 500,00 Kč  

Minimální počet bodů: 61 

Celkem počet bodů od 
jednotlivých hodnotitelů: 629 

Celkem hodnotilo hodnotitelů: 8          

Projekt získal celkem bodů 79 

KOMENTÁŘ: Všichni přítomní členové komise jednohlasně projekt podpořili. 
Komise navrhuje stanovit tyto indikátory: zajištění publicity projektu v 
periodiku, zajistit zpětnovazebný dotazník od osob zapojených do projektu - 
anketa, zajistit fotodokumentaci výrobků a prezenční listinu podpořených 
osob, občanů města Kutná Hora. Komise se po diskusi rozhodla navrhnout 
podporu v plné výši po krácení.  

  



Příloha č. 1:  Návrh rozdělení finančních prostředků v Programu na podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2020  
 

 
                      

Č. projektu: 001-009 

Komise pro sociální záležitosti navrhuje po konečné rozpravě projekt 
PODPOŘIT / NEPODPOŘIT a to celkovou finanční částkou ve výši 0,- Kč 

Název projektu: Spolu ze Sionu 

Zaměření: VELKÉ PROJEKTY 

Název žadatele: Oblastní charita Kutná Hora 

Žádaná částka: 
                                                                                

43 300,00 Kč  

Částka po krácení: 
                                                                                

33 774,00 Kč  

Minimální počet bodů: 61 

Celkem počet bodů od 
jednotlivých hodnotitelů: 625 

Celkem hodnotilo hodnotitelů: 8          

Projekt získal celkem bodů 78 

KOMENTÁŘ: Komise se po dlouhé diskusi rozhodla projekt nepodpořit s 
ohledem na zjevný nesoulad se schválenými Pravidly dotačního titulu: 
Rozpočet a harmonogram projektu se vztahuje k době realizace během celého 
roku 2020, nikoli dle Pravidel k období od 1.1.2020 do 30.6.2020. Termín 
realizace projektu uvedený v žádosti nekoresponduje s navrženým rozpočtem, 
který je na období od 1.1.2020 do 31.12.2020. 

  



Příloha č. 1:  Návrh rozdělení finančních prostředků v Programu na podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2020  
 

                      

Č. projektu: 001-006 

Komise pro sociální záležitosti navrhuje po konečné rozpravě projekt 
PODPOŘIT / NEPODPOŘIT a to celkovou finanční částkou ve výši 0,- Kč. 

Název projektu: Kurzy kresby a malby pro seniory 

Zaměření: VELKÉ PROJEKTY 

Název žadatele: Nadační fond Barvy podzimu 

Žádaná částka: 37 120,00 Kč  

Částka po krácení: 0,- Kč  

Minimální počet bodů: 61 

Celkem počet bodů od 
jednotlivých hodnotitelů: 419 

Celkem hodnotilo hodnotitelů: 7            

Projekt získal celkem bodů 60 
KOMENTÁŘ: Projekt nezískal potřebný počet bodů. 

  



Příloha č. 1:  Návrh rozdělení finančních prostředků v Programu na podporu malých a velkých projektů v sociální oblasti pro rok 2020  
 

 
 
                      

Č. projektu: 001-008 

Komise pro sociální záležitosti navrhuje po konečné rozpravě projekt 
PODPOŘIT / NEPODPOŘIT a to celkovou finanční částkou ve výši 0,- Kč. 

Název projektu: 
Zimní osvětová činnost a potravinová a 
materiální pomoc pro občany Kutné 
Hory v sociální tísni 

Zaměření: VELKÉ PROJEKTY 

Název žadatele: SK Barbora, z.s. 

Žádaná částka: 30 010,00 Kč  

Čáska po krácení:         0,- Kč  

Minimální počet bodů: 61 

Celkem počet bodů od 
jednotlivých hodnotitelů: 374 

Celkem hodnotilo hodnotitelů: 7            

Projekt získal celkem bodů 53 

KOMENTÁŘ: Komise žadateli doporučuje zajistit informovanost o službě 
potravinová banka směrem k regionálním poskytovatelům registrovaných 
sociálních služeb. Dále uvést transparentní postup, jak dosáhne osoba na 
potravinovou pomoc. Komise dále apeluje na žadatele, aby ozřejmil způsob 
evidence a vykazování potravinové pomoci osobám v nouzi (objem a počet 
osob, struktura potravin. V případě, že žadatel adresně osloví všechny 
regionální poskytovatele reg. sociálních služeb v regionu a sdělí jim postup, jak 
na potravinovou pomoc pro klienty dosáhnout, mohl by být budoucí projekt 
hodnocen jako podpořený. 

 
 


